CONSELHO MUNICIPAL Dos DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE - COMCRIAA

Rua Dr Olivio Correa Pedrosa – Centro – Alegre-ES – 29500 000
 e-mail: comcriaa@alegre.es.gov.br

RESOLUÇÃO “Ad Referendum” Nº 002/2024

O  CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE-  COMCRIAA,  no  uso  de  suas  atribuições,
conferidas pela Lei Municipal nº 1.929/1991, de 23 de outubro
de 1991, a Lei Municipal nº 3.335/2015 de 16 de julho de 2015
e a Lei Municipal  nº 3.543/2019 que dispõe sobre a Política
Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, retificando
a Resolução Nº 025/2023

RESOLVE:

Art. 1º Convocar os conselheiros eleitos titulares e suplentes para o mandato 2024 – 2027 para
a solenidade de posse que ocorrerá no dia 10 de janeiro de 2024, no CRAS de Alegre, às 8h a
saber:

Marcio Luiz Varanda Cezario 1º titular
Rosângela Cezar C. Machado 2º titular
Douglas Bittencourt 3°titular
Ronaldo Ribeiro Machado 4°titular
Graciela Vieira da Silva Moura 5º titular
Sonia Fossi Nascimento 1º suplente
Francisca Nicácio 2º suplente
Marcela Gonçalves Alcantara 3º suplente
Sandra Iara Manoel Ribeiro 4º suplente
Ana Paula Bernardo dos Santos 5º suplente

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições
em contrário.

Alegre, 03 de janeiro de 2024.

Ediane Vitor de Souza Vital
Presidente do COMCRIAA

1

	Art. 1º Convocar os conselheiros eleitos titulares e suplentes para o mandato 2024 – 2027 para a solenidade de posse que ocorrerá no dia 10 de janeiro de 2024, no CRAS de Alegre, às 8h a saber:

	Marcio Luiz Varanda Cezario
	1º titular
	Rosângela Cezar C. Machado
	2º titular
	Douglas Bittencourt
	3°titular
	Ronaldo Ribeiro Machado
	4°titular
	Graciela Vieira da Silva Moura
	5º titular
	Sonia Fossi Nascimento
	1º suplente
	Francisca Nicácio
	2º suplente
	Marcela Gonçalves Alcantara
	3º suplente
	Sandra Iara Manoel Ribeiro
	4º suplente
	Ana Paula Bernardo dos Santos
	5º suplente

		2024-01-04T11:02:54-0300